
 
 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 

CAPITOLATO D’APPALTO 

BANDO DI GARA PER ACQUISTO SCUOLABUS 
 

 
GARA INFORMALE TRAMITE PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N° 1 (UNO) 

SCUOLABUS, NUOVO DI FABBRICA, PER IL TRASPORTO DI ALUNNI DELLA SCUOLA 

ELEMENTARE E MATERNA,  

 

 

STAZIONE APPALTANTE :  

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR – P.zza DIAZ - TEL. 0836/543084 FAX 0836/543092  

 

 

1) OGGETTO DELLA FORNITURA  

 

La fornitura ha per oggetto l’acquisto di n° 1 (uno) scuolabus, nuovo di fabbrica, omologato in conformità 

alle vigenti leggi, per il trasporto di alunni della scuola materna e elementare posti: 30 alunni + 1 autista + 1 

accompagnatore. Lo scuolabus nuovo di fabbrica dovrà avere caratteristiche tecniche minime inderogabili 

indicate nella scheda tecnica di cui all’ allegato A) - pena l’esclusione dalla gara -.  

 

2) IMPORTO A BASE D’ASTA  

 

L’Importo della fornitura a base d’asta è fissato per lo scuolabus nuovo in €. 56.000,00 (euro 

cinquantasei/00) Iva compresa. L’importo a base d’asta comprende l’onere dell’immatricolazione, la messa 

su strada, consegna presso il Comune, inclusa l’installazione di eventuali attrezzature, accessori, collaudo e 

quant’altro occorra per dare l’automezzo perfettamente funzionante incluso anche quanto non espressamente 

indicato, ma necessario per far funzionare il veicolo, pena l’esclusione. Lo stesso dovrà essere fornito 

completo di scritte e stemma su ambo i lati secondo le indicazioni dell’Amministrazione. Non saranno 

ammesse offerte superiori alla base d’asta né difformi rispetto a quanto indicato nella scheda tecnica dello 

scuolabus nuovo di cui all’ allegato A). Non saranno ammesse, inoltre, offerte plurime.  

 

3) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

  

La fornitura sarà affidata con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 82 – comma 2 – lett. b) del 

D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara ai 

sensi del medesimo decreto. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. In 

caso di offerte vincenti uguali, l’aggiudicazione avverrà a seguito di estrazione a sorte. L’Amministrazione 

Comunale si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione nel caso in cui le offerte pervenute non 

soddisfino per caratteristiche e qualità le istanze della stessa. In ordine alla verifica delle offerte anomale si 

applicherà quanto previsto dall’art. 86 del D.Lgs. n.163/06. E’ vietato l’affidamento in subappalto. 

 

4) COPERTURA FINANZIARIA E MODALITA’ DI PAGAMENTO  
 

La copertura delle spese derivanti dalla presente fornitura è finanziata per € 30.000,00 con contributo 

Regionale e in parte con fondi di Bilancio del Comune. Il pagamento della fornitura in favore della ditta 

offerente sarà effettuato entro 30 giorni dalla consegna previa presentazione di fattura in seguito alla regolare 

e completa fornitura, debitamente vistata dal Responsabile del Servizio; Il pagamento sarà effettuato nel 

rispetto delle disposizioni contenute nell’articolo 3 della Legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari). 

 

 



 5) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA  
 

Le ditte, per essere ammesse alla gara, devono possedere requisiti ricavabili dalla dichiarazione sostitutiva 

facente parte della documentazione amministrativa da presentare ai fini dell’ammissione alla gara.  

 

6) CAUZIONE PROVVISORIA:  
 

L’offerta dei concorrenti dovrà essere corredata, a pena di esclusione da una cauzione provvisoria pari al 2% 

dell’importo a base d’asta, al netto dell’Iva. La cauzione dovrà essere costituita con le forme e secondo le 

prescrizioni dettate dall'art. 75 del D.Lgs. n. 163/2006 e dovrà essere effettuata mediante fideiussione 

bancaria o assicurativa. La fideiussione bancaria e/o assicurativa - a pena di esclusione - deve prevedere 

espressamente la rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia 

all’eccezione di cui all’art. 1957 comma 2° del C.C., nonché l’operatività della garanzia medesima entro 

quindici giorni a semplice richiesta scritta dal soggetto appaltante; avere validità per almeno 180 gg. dalla 

data di presentazione dell’offerta; deve essere corredata – a pena di esclusione – dall’impegno di un 

fideiussore a rilasciare la garanzia fideiussoria per l’esecuzione del contratto qualora l’offerente risultasse 

aggiudicatario. La cauzione provvisoria dell’aggiudicatario sarà svincolata al momento della sottoscrizione 

del contratto.  

 

Nel caso in cui i concorrenti intendano avvalersi delle agevolazioni previste dall’art 75, comma 7°, del D. 

Lgs. n. 163/06 (riduzione del 50% della cauzione e garanzia fideiussoria per le imprese certificate UNI EN 

ISO 9000). A tal fine, l’impresa deve produrre la certificazione prescritta dagli articoli sopra richiamati, in 

originale o in copia autentica, resa anche dallo stesso rappresentante ai sensi dell’art. 19 del DPR. 445/2000.  

 

7) MODALITA' E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE  
 

Le offerte dovranno pervenire - a pena di esclusione dalla gara - in un plico raccomandato con ricevuta di 

ricevimento a mezzo del servizio postale o mediante corriere autorizzato o consegna diretta , chiuso, sigillato 

e firmato sui lembi di chiusura, indirizzato al Protocollo Generale dell’ Ente appaltate indirizzo in epigrafe – 

entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 22 DICEMBRE 2011. Farà fede esclusivamente la data e l’ora di 

ricezione dell’Ente. Oltre tale termine non verrà riconosciuta valida alcun altra offerta, anche se sostitutiva, 

migliorativa ed aggiuntiva di offerta precedente. L’Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità 

per eventuali disguidi nel recapito dei plichi, di conseguenza il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio 

del mittente ove per qualsiasi motivo lo stesso non giunga a destinazione in tempo utile.  

A pena di esclusione, sul plico debitamente sigillato e controfirmato sul lembi di chiusura dovrà essere 

riportata la ragione sociale, indirizzo della ditta mittente con la dicitura: “ Non aprire - contiene documenti 

ed offerta per fornitura scuolabus ”.  

Il plico dovrà contenere due buste, idoneamente sigillate, controfirmate sui lembi di chiusura e devono recare 

all’esterno l’indicazione della ditta concorrente e contrassegnate con le seguenti diciture:  

busta “A” dovrà riportare esternamente la dicitura “contiene documentazione amministrativa” . 

busta “B” dovrà riportare esternamente la dicitura “contiene offerta economica”.  

I plichi inviati, giunti a destinazione, non possono essere ritirati, sostituiti, integrati e comunque modificati. 

Non saranno ammesse alla gara le ditte che non osserveranno le suddette norme di presentazione dell’offerta.  

 

A – Documentazione  
 

La busta contrassegnata con la lettera “A” dovrà contenere, a pena di esclusione:  
 

A-1. Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n° 445 e s.m.i , come da allegato 

modulo- B), da parte della ditta partecipante con la quale il sottoscrittore, consapevole delle sanzioni civili e 

penali previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. conseguenti a dichiarazioni mendaci, attesta il possesso dei 

requisiti di partecipazione così come di seguito individuati. Nello specifico, quindi, con detta 

autocertificazione, redatta in lingua italiana, dovrà essere attestato sotto la propria personale responsabilità:  
 

a. la qualità di legale rappresentante della Ditta partecipante , la denominazione della Ditta, la sede legale,    

    Codice fiscale- Partita IVA, il numero di iscrizione della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e    

    Agricoltura; che la ditta partecipante sia iscritta alla CCIAA competente, per attività corrispondenti a  

    quelle oggetto del presente appalto ( con particolare riferimento alla vendita, allestimento ed assistenza di  

     scuolabus – pena l’esclusione – );  



b. di aver preso conoscenza e di accettare incondizionatamente ed espressamente tutte le condizioni e le  

     norme previste nella scheda tecnica (Allegato A) dello scuolabus nuovo da fornire, nessuna esclusa;  

c. di ritenere il prezzo a base d’asta remunerativo e tale da consentire il ribasso contenuto nell’offerta e  

     compensato di ogni e qualsiasi onere inerente all’esecuzione e di ritenere accettabili tutte le condizioni  

     della gara;  

d. di non aver mai avuto risoluzioni anticipate di contratti per inadempienza;  

e. di non essere nelle condizioni di esclusione dalla gara ai sensi dell’art.38 D.L.vo 163/06; comma 1, lettere  

     a),b),c), d), e), f), g), h), i), l), m) del D.Lgs. n° 163/2006, nell’art. 9, comma 2 lett. c);  

f. di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo e che nei suoi  

   confronti non è in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni;  

g. che nei propri confronti non è pendente un procedimento per l’applicazione di una delle misure di  

    prevenzione di cui all'articolo 3 della Legge 27.12.1956, n. 1423 o di una delle cause ostative previste  

    dall'art. 10 della Legge 31.05.1965, n. 575;  

h. che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso  

    decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta,  

    ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della  

    Comunità che incidono sulla moralità professionale e prende atto che è comunque causa di esclusione la  

    condanna, con sentenza passata in giudicato, per uno o più reati di partecipazione a un'organizzazione  

    criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all'articolo 45, paragrafo  

    1, direttiva Ce 2004/18; (l'esclusione e il divieto operano se la sentenza o il decreto sono stati emessi nei  

    confronti: del titolare o del direttore tecnico se si tratta di impresa individuale; del socio o del direttore  

    tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; dei soci accomandatari o del direttore tecnico se si tratta  

    di società in accomandita semplice; degli amministratori muniti di potere di rappresentanza o del direttore  

    tecnico se si tratta di altro tipo di società o consorzio. In ogni caso l'esclusione e il divieto operano anche  

    nei confronti dei soggetti cessati dalla carica nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di  

    gara, qualora l'impresa non dimostri di aver adottato atti o misure di completa dissociazione della condotta  

    penalmente sanzionata - Allegare eventuale dichiarazione dei soggetti diversi dal dichiarante- pena  

    l’esclusione- );  

i. di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall'articolo 17 della Legge 19.03.1990, n. 55; 

j.  la propria condizione di non assoggettabilità agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla legge n.  

    68/99 per le imprese che occupano non più di 15 dipendenti e per quelle da 15 a 35 dipendenti che non  

    abbiano effettuato nuove assunzioni dopo il 18 gennaio 2000; per le altre imprese, di essere in regola con  

    le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (art. 17 della Legge 68/99);  

k. di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento (formale e/o sostanziale) con altri concorrenti e  

    che non si è accordata e che non si accorderà con altre partecipanti alla gara;  

l.  l’inesistenza, a carico dell’impresa, di irregolarità, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi  

    al pagamento di imposte e tasse secondo la Legislazione Italiana o dello Stato in cui l’impresa è stabilita;  

    di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi  

    previdenziali e assistenziali, secondo la Legislazione Italiana o dello Stato in cui sono stabiliti di essere in  

    regola con i contributi Inps – Inail ; che all’interno dell’azienda si è adempiuto agli obblighi di sicurezza  

    previsti dalla vigente normativa;  

m. che a carico del soggetto partecipante non sussiste un provvedimento interdittivo alla contrattazione ed  

    alla partecipazione a gare pubbliche;  

n. di presentare un programma di manutenzione programmata di anni 4 del veicolo offerto;  

o. di disporre , entro 30 Km. dalla Sede Comunale,  di una officina autorizzata per lo scuolabus offerto sia 

del costruttore che dell’allestitore per gli interventi in garanzia, certificata Iso 9001:2008 per l’assistenza di 

veicoli;  

p. che la garanzia della fornitura è di 36 (trentasei) mesi;  

q. di obbligarsi ad effettuare la fornitura entro 90 (novanta) giorni lavorativi dalla data di affidamento,  

     restando espressamente esclusa qualsiasi possibilità di revisione del prezzo offerto fino al completamento  

    della fornitura e di essere in grado di fornire il bene richiesto, secondo le esatte caratteristiche tecniche  

    (Allegato A) nessuna esclusa;  

r. che l’offerta ha validità di almeno 180 giorni;  

s. di essere disponibile a portare in visione uno scuolabus con le stesse dimensioni e caratteristiche tecniche  

    uguali a quello oggetto della gara;  

 

 



t. di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a produrre, ove richiesto, la documentazione (in originale o copia  

    conforme autenticata) necessaria a comprovare il possesso dei requisiti nonché quella necessaria per la  

    stipula del contratto, entro 15 giorni dalla richiesta dell’ Ente Appaltante - pena revoca della  

    aggiudicazione provvisoria ;  

u. di impegnarsi a denunciare alla Magistratura o agli organi di polizia ed in ogni caso alla Amministrazione  

    aggiudicatrice ogni illecita richiesta di danaro, prestazione o altra utilità ad essa formulata prima della gara  

    o nel corso della fornitura anche attraverso suoi agenti, rappresentanti o dipendenti e comunque ogni   

    illecita interferenza nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di fornitura, di impegnarsi a denunciare  

    immediatamente alle Forze di Polizia, dandone comunicazione alla stazione appaltante, ogni tentativo di  

    estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale in qualunque forma esso si manifesti nei  

    confronti dell’imprenditore, degli eventuali componenti della compagine sodale o dei loro familiari  

    (richiesta di tangenti, pressioni per indirizzare l’assunzione di personale o l’affidamento di servizi o  

    simili).  

 

I requisiti ricavabili da tale dichiarazione hanno valore di requisiti di ammissibilità alla gara e, pertanto, 

devono essere posseduti da tutte le imprese partecipanti, pena l’esclusione. 

 

Le dichiarazioni, in carta semplice e non autenticate, dovranno essere corredate, pena l’esclusione dalla gara, 

da fotocopia di un documento di identità in corso di validità del dichiarante. 

 

 

 

     A-2. Cauzione provvisoria, nei termini previsti al punto 6) fideiussione assicurativa o bancaria. 
 

     A-3. Certificazione del sistema di qualità UNI EN ISO 9001:2008 per la progettazione  

     trasformazione, allestimento, manutenzione, vendita ed assistenza tecnica di scuolabus, rilasciata  

     da enti accreditati Sincert e con prova dell’avvenuta visita di mantenimento con data inferiore ad  

     un anno o pari attestazione dell’ente di verifica, in originale o copia autenticata ai sensi di legge  

     della ditta concorrente e dell’allestitore. (In caso di associazione di imprese tale certificazione  

     deve essere presentata da ciascuna impresa). 
 

      A-4. Copia della scheda tecnica (Allegato A) debitamente sottoscritta per presa visione ed  

      accettazione.  
 

      A-5. Relazione dettagliata sottoscritta dal legale rappresentante accompagnata da depliant  

      illustrativi del mezzo allestito. Da tale relazione descrittiva dovranno risultare chiare ed  

      inequivocabili le caratteristiche costruttive e tecniche del mezzo, natura e qualità dei materiali  

      impiegati, sistemi di funzionamento, dettagli ed accessori.  

 

B ) - Offerta Economica  

La busta contrassegnata con la lettera “B” dovrà contenere l’offerta economica,secondo lo schema 

allegato C, redatta in bollo, in lingua italiana e sottoscritta dal legale rappresentante della ditta 

offerente.  

L’offerta dovrà indicare:  

    a) il ribasso percentuale sull’importo a base d’asta di €. 56.000,00 (euro cinquantasei/00) Iva   

         compresa dello scuolabus nuovo;  

    b) l’importo complessivo offerto, da esprimersi in cifre e in lettere. 

In caso di discordanza fra la dicitura espressa in cifre e quella espressa in lettere, varrà l’indicazione 

in lettere. Con avvertenza che non saranno ammesse:  

- offerte condizionate o espresse in modo indeterminato;  

- non sottoscritta dal titolare o rappresentante legale della Ditta, con firma leggibile per esteso;  

- contenenti abrasioni, correzioni non confermate a margine.  

Qualora l’offerta economica presentata non sia completa o non risponda alle prescrizioni richieste, 

la ditta sarà esclusa.  

 



8) DURATA OFFERTA L’offerente è vincolato alla propria offerta per 180 giorni decorrenti dalla 

data della gara. La stazione appaltante si riserva la facoltà di chiedere il differimento dei termini di 

validità dell’offerta.  

 

9) PERSONE AUTORIZZATE A PRESENZIARE ALLE OPERAZIONI DI GARA  
 

La seduta di gara è pubblica, ma la facoltà di rilasciare dichiarazioni e di interloquire durante le 

operazioni di gara è riconosciuta esclusivamente ai legali rappresentanti delle imprese concorrenti e 

ai loro delegati, muniti di delega scritta.  

 
10) MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA GARA  
 

L’apertura dei plichi avverrà il giorno 27 DICEMBRE 2011 alle ore 10,00  presso la sede Comunale nel 

giorno e nell’ora sopra indicati si provvederà:  

    - alla verifica dell’integrità e tempestività dei plichi pervenuti, alla loro apertura, nonché alla verifica della   

       presenza delle buste previste;  

    - alla verifica della regolarità formale di quanto contenuto nella busta interna contrassegnata con la lettera  

       “A” ed all’ ammissione o esclusione delle ditte alla gara;  

    - all’apertura, per le sole ditte ammesse, delle buste contrassegnate con la lettera “B” dando  

       contestualmente lettura del loro contenuto;  

    - alla formazione della graduatoria di merito.  

 
11) AGGIUDICAZIONE:  
 

L’aggiudicazione dichiarata in sede di gara avrà carattere provvisorio. L’Amministrazione si riserva di 

verificare la veridicità delle dichiarazioni fornite dalle ditte partecipanti alla gara, anche richiedendo 

specifica documentazione. Quanto prescritto dovrà essere presentato entro il termine di 15 giorni dalla 

relativa richiesta - pena revoca della aggiudicazione provvisoria - .  

Successivamente, con apposito atto del Responsabile preposto, verrà dichiarata l’aggiudicazione definitiva. 

La ditta aggiudicataria, prima della sottoscrizione del contratto, dovrà presentare la cauzione definitiva in 

originale, a garanzia del rispetto degli obblighi contrattuali di cui al presente bando mediante fideiussione 

bancaria o assicurativa, fissata nel 10% dell’importo di aggiudicazione, al netto dell’Iva, secondo le modalità 

di cui all’art. 113 del D.Lgs. 163/2006. La validità dovrà essere estesa a tutto il periodo della garanzia 

dell’automezzo presentata dalla ditta aggiudicataria e comunque non inferiore alla garanzia offerta; sarà, 

inoltre, tenuta al versamento delle spese contrattuali come comunicate dall’Ente appaltante al momento della 

convocazione per la stipula del contratto.  

 
12) MODALITA’ E TEMPI DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA  
 

La fornitura s’intende franco sede municipale. La stessa, completa di ogni documentazione utile al suo 

funzionamento, dovrà essere effettuata entro 90 (novanta) giorni lavorativi dalla data di affidamento.  
 

In caso di ritardo della fornitura verrà applicata una penale per ogni giorno di maturato ritardo di € 50,00 

(cinquanta/00). Resta comunque inteso che il ritardo non deve superare i 30 gg. dalla data prevista per la 

consegna, pena la risoluzione del contratto, l’incameramento della cauzione e la richiesta di maggiori danni 

subiti. Lo scuolabus fornito sarà sottoposto a collaudo da funzionari d’Amministrazione o da loro delegati il 

giorno della consegna, al fine di accertare la corrispondenza delle caratteristiche richieste ed indicate nella 

scheda tecnica (Allegato A) e di quelle indicate nell’offerta, nonché la funzionalità complessiva dello 

scuolabus acquistato. Delle operazioni verrà redatto apposito verbale di verifica, controfirmato dal fornitore 

se presente. L’esito favorevole della verifica non esonera comunque la ditta dalla garanzia dovuta per vizi 

occulti e difetti non apparenti del bene aggiudicato.  

 
13) DECADENZA E REVOCA DELLA FORNITURA 
 

Qualora risulti che il soggetto aggiudicatario non possieda  i requisiti richiesti, ovvero si ravvisi a suo carico 

una delle cause di esclusione dalla  procedura di gara prevista, ovvero non presenti la documentazione 

richiesta o non adempia alla fornitura nei modi e nei tempi indicati nella stessa, il medesimo verrà dichiaro 

decaduto. In tal caso l’Amministrazione potrà rivalersi dei danni subiti, attraverso l’incameramento della 



cauzione prestata dalla ditta aggiudicataria e la richiesta di maggiori danni subiti. In caso di revoca 

dell’aggiudicazione per decadenza da parte dell’aggiudicatario sarà facoltà dell’Amministrazione procedere 

a nuova aggiudicazione secondo l’ordine di convenienza delle offerte presentate così come rilevabile dal 

verbale di gara. In tal caso l’Amministrazione presenterà apposita richiesta all’impresa seconda classificata 

la quale, nei successivi quindici giorni consecutivi dal ricevimento della predetta comunicazione, deve 

esprimere la volontà di adempiere alla fornitura alle condizioni offerte in sede di gara. In caso di diniego o in 

assenza di risposta nel termine su indicato, che è da intendersi perentorio, l’Amministrazione potrà 

procedere, ove ritenuto conveniente, nel modo sopra descritto con l’impresa che si trova nella posizione della 

graduatoria immediatamente successiva. 

 
14) STIPULAZIONE DEL CONTRATTO 
 

 Il contratto di appalto viene stipulato in forma pubblica amministrativa nei termini previsti dall’art. 11 

comma 13 del D.Lgs.n.163/2006 e nel rispetto delle procedure di competenze degli uffici comunali. Per ogni 

controversia derivante dal presente contratto è competente il Foro di Lecce.  

 
15) TRATTAMENTO DATI PERSONALI  
 

Ai sensi della Legge 675 del 31.12.1996 e successive modificazioni ed integrazioni si comunica che i dati 

forniti dalle ditte partecipanti sono trattati per le finalità connesse alla presenta gara e dalla relativa 

aggiudicazione. L’ambito di diffusione dei dati ed il loro utilizzo è quello definito dalla legislazione vigente 

in materia di diritto di accesso ai documenti amministrativi ed in materia di appalti pubblici.  

 

16) INFORMAZIONI DI CARATTERE GENERALE  
 

Il mancato rispetto delle condizioni espresse nel presente bando costituirà causa di esclusione dalla gara. 

 La formulazione dell’offerta costituisce accettazione implicita ed incondizionata delle condizioni previste 

dal presente bando e della normativa nazionale vigente in materia.  

 

Informazioni potranno essere richieste al Dirigente del Settore AFFARI GENERALI. 0836/543084 fax 

0836/543092 .  

 
17) NORMA DI RINVIO  
 

Per quanto non previsto si fa riferimento alla normativa vigente in materia.  

Allegati al Bando :  

- Scheda tecnica dello scuolabus nuovo da fornire - allegato A)  

- Modulo dichiarazione sostitutiva - allegato B) 

 - Schema offerta economica - allegato C)  

 

 

Sogliano Cavour, 23/11/2011  

 

 

 

f.to   Il Responsabile Settore Affari Generali 

                                                                                                                     Sig.ra Rossana  VIVA 


